
 
                                                                       

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР  ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

                                                                            
 

                                                            УНАФЭ №2078 
 
                                               БЕГИМ №2078 
                   
                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2078 
 
« 17 » ноября 2017 г. 
 

Об упорядочении парковки грузового автотранспорта,  
осуществляющего перевозки по территории 

городского округа Нальчик и за его пределами 
 

В целях оптимизации дорожного движения в городском округе             
Нальчик, повышения безопасности дорожного движения и упорядочения            
передвижения и работы грузового автотранспорта, осуществляющего пере-
возки грузов по территории городского округа Нальчик и за его пределами,            
Местная администрация городского округа Нальчик п о с т а н о в л я е т: 

1.Определить местом стоянки грузовых автотранспортных средств, 
осуществляющих услуги по перевозке грузов на территории городского                 
округа Нальчик и за его пределами, территорию ООО «Фруктовый сад»,   
449-й км Федеральной дороги «Кавказ» (Нальчик) Кабардино-Балкарская 
Республика, 360000, с круглосуточным режим работы стоянки. 

2.Рекомендовать руководству ООО «Фруктовый сад» А.В.Шогенову: 
2.1 разработать и утвердить Положение о стоянке грузовых автотранс-

портных средств с указанием обязанностей, прав и ответственности сторон; 
2.2 установить информационные щиты, с адресом новой дислокации 

грузового автотранспорта на прежних стоянках и указателей на перекрестках 
улиц Гагарина - Кабардинская, Кабардинская – 3 Промпроезд. 

3.Управлению транспорта, связи и ЖКХ (А.Х.Небежев) совместно с 
дорожно-патрульной службой ОГИБДД УМВД России по г.Нальчику 
(А.Х.Шашев) установить знаки «Стоянка запрещена» в следующих местах: 

-ул.Калининградская; 
-3-й Промпроезд; 
-ул.Тарчокова; 
-ул.Головко; 
-ул.Шорданова. 



 2

4.МКУ «Управление ЖКХ и благоустройства - служба заказчика»                 
Местной администрации городского округа Нальчик (A.M.Ашабоков) произ-
вести благоустройство освобожденной территории и привести соответст-
вующие участки дорожного полотна в нормативное состояние. 

5.Рекомендовать начальнику ОГИБДД УМВД России по г.Нальчику 
А.Х.Шашеву усилить контроль за недопущением стоянок грузовых авто-
транспортных средств в местах, указанных в п. 3 настоящего постановления, 
а также в иных местах на территории городского округа Нальчик. 

6.Считать утратившим силу постановление Главы администрации 
г.Нальчика от 27 июня 2000 года №802. 

7.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и раз-
местить на официальном сайте Местной администрации городского округа 
Нальчик в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы местной администрации городского округа     
Нальчик А.Ю.Тонконога. 
 
 
Глава местной администрации 
городского округа Нальчик                              А.Алакаев 

 
 
 
 
 
 
 


